Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 29 декабря 2011 г. N 510-п
"О Совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре"
В целях реализации Федерального закона от 25 февраля 1999 года N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", руководствуясь статьей 21 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", пунктом 5 статьи 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 октября 2005 года N 73-оз "О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Создать Совет при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (далее - Совет).

2. Утвердить состав Совета и Положение о нём (приложения 1, 2).

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:

от 3 июня 2004 года N 242-п "Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для компенсации инвесторам части затрат по уплате процентов по привлекаемым заемным средствам для реализации инвестиционных проектов";

от 27 июля 2005 года N 142-п "Об инвестиционно-экспертном совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";

от 2 октября 2008 года N 202-п "О внесении изменений в постановление Правительства автономного округа от 27.07.2005 N 142-п";

от 19 марта 2009 года N 44-п "О внесении изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 июля 2005 года N 142-п";

от 28 мая 2009 года N 130-п "О коллегиальном органе, уполномоченном на оценку эффективности оказания государственной поддержки в форме предоставления государственных гарантий автономного округа, и внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 июля 2005 года N 142-п";

от 8 июля 2009 года N 166-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 июля 2005 года N 142-п";

от 3 июня 2004 года N 241-п "Об утверждении Положения о порядке регистрации и оценки эффективности инвестиционных проектов исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";

от 26 ноября 2007 года N 282-п "О Порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предусмотренных на цели строительства и реконструкции магистральных инженерных сетей и объектов инженерной инфраструктуры в рамках реализации мероприятий программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";

от 22 июля 2008 года N 154-п "О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.11.2007 N 282-п";

от 24 декабря 2008 года N 277-п "О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 ноября 2007 года N 282-п".

	Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
	Н.В. Комарова

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 27 декабря 2013 г. N 592-п в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2014 г.

См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение 1
к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 29 декабря 2011 г. N 510-п
Состав Совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре

Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, председатель Совета

Первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в ведении которого находится Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, заместитель председателя Совета

Заместитель начальника отдела разработки и экспертизы инвестиционных проектов Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, секретарь Совета

Заместитель Губернатора, в ведении которого находится Департамент строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Директор Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, заместитель председателя Думы, председатель Комитета Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местному самоуправлению (по согласованию)

Глава муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город Сургут (по согласованию)

Президент, председатель Правления Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)

Президент Няганской Торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Генеральный директор Сургутской Торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Президент Нижневартовской Торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Руководитель Ханты-Мансийского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "Опора России" (по согласованию)

Заместитель председателя Совета Ассоциации региональных банков России, президент Открытого акционерного общества "Ханты-Мансийский банк" (по согласованию)

Член Совета Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, председатель Комиссии по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и социальной ответственности бизнеса (по согласованию)

Председатель Ханты-Мансийского окружного регионального отделения Общероссийской общественной организации "Деловая Россия" (по согласованию)

Исполнительный директор некоммерческой организации "Союз строителей Югры" (по согласованию)

Начальник Ханты-Мансийской таможни Уральского таможенного управления Федеральной таможенной службы (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию)

Управляющий Ханты-Мансийским отделением Открытого акционерного общества "Сбербанк России" (по согласованию)

Глава Представительства Европейского банка реконструкции и развития в Уральском федеральном округе (по согласованию)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",

Заместитель генерального директора по взаимодействию с регионами открытого акционерного общества "Корпорация развития" (по согласованию),

Генеральный директор некоммерческой организации "Фонд развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 29 декабря 2011 г. N 510-п
Положение о Совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры по развитию инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре

1. Общие положения

1.1. Совет при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным для рассмотрения вопросов в сфере развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Положением.

2. Основные функции и права Совета

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 27 декабря 2013 г. N 592-п в пункт 2.1 раздела 2 настоящего приложения внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2014 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции

2.1. Совет в пределах компетенции:

оказывает содействие инвесторам в защите их прав и законных интересов;

рассматривает споры по вопросам оказания государственной поддержки инвестиционной деятельности, в том числе внесение изменений в действующие инвестиционные соглашения (договоры);

рассматривает информацию исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, осуществляющих поддержку инвестиционной деятельности в соответствующих сферах экономической деятельности, о результативности и эффективности государственной поддержки;

оказывает содействие осуществлению общественного мониторинга и общественной экспертизы правоприменительной практики в сфере инвестиционной деятельности;

осуществляет анализ обращений инвесторов по вопросам поддержки и развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре;

разрабатывает рекомендации исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам реализации государственной политики, направленной на создание условий для привлечения инвестиций в экономику Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, формирования благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности в соответствующих сферах экономической деятельности, ликвидации административных барьеров и упрощения согласовательных процедур при осуществлении инвестиционной и предпринимательской деятельности, установления единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, реализация которых осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

разрабатывает предложения по приоритетным направлениям развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (в том числе реализуемых в рамках федерального законодательства о концессионных соглашениях), включая предложения по координации финансовых и инвестиционных ресурсов;

оказывает содействие в создании необходимых условий для рационального размещения производственных сил на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

осуществляет анализ реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2020 года и на период 2030 года в части обеспечения благоприятного инвестиционного климата, подготовку предложений по ее корректировке;

рассматривает информацию исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры об осуществлении оценки регулирующего воздействия принятых и принимаемых нормативных правовых актов автономного округа, затрагивающих инвестиционную и предпринимательскую деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре;

рассматривает план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, а также разрабатывает рекомендации по его корректировке с учетом потребностей инвестиционных проектов.

проводит анализ документов, представленных инициаторами инвестиционных проектов, претендующих на предоставление бюджетных ассигнований инвестиционного фонда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - фонд), допущенных к отбору;

проводит отбор инвестиционных проектов, претендующих на предоставление бюджетных ассигнований фонда;

дает рекомендации по вопросам реализации инвестиционных проектов, претендующих на предоставление бюджетных ассигнований фонда;

рассматривает иные вопросы в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

2.2.Совет имеет право:

запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

приглашать на заседания Совета и заслушивать должностных лиц и специалистов органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также представителей организаций по вопросам реализации государственной политики, направленной на создание условий для привлечения инвестиций в экономику Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

создавать рабочие группы для подготовки материалов, проектов решений по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

3. Организация деятельности Совета

3.1. Совет создается Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3.2. Положение о Совете, его состав утверждаются Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3.3. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

3.4. Председатель Совета:

руководит деятельностью Совета, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета;

подписывает протоколы заседания Совета, выписки из протоколов заседания Совета и другие документы Совета.

3.5. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

3.6. Секретарь Совета:

осуществляет подготовку материалов к заседаниям Совета;

ведёт протоколы заседаний Совета, оформляет и рассылает их членам Совета;

уведомляет членов Совета о месте, дате, времени проведения заседания Совета.

3.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

3.8. Инициирует проведение заседаний Совета Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3.9. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствуют более половины членов Совета.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 декабря 2012 г. N 528-п пункт 3.10 раздела 3 настоящего приложения изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции

3.10. Члены Совета участвуют в заседании без права замены, за исключением случаев отпуска или болезни.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 декабря 2012 г. N 528-п пункт 3.11 раздела 3 настоящего приложения изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции

3.11. В случае невозможности члена Совета и лица, его замещающего, присутствовать на заседании они вправе до начала заседания Совета изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое учитывается при подсчете голосов.

3.12. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом заседания Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Член Совета, имеющий особое мнение по рассматриваемому вопросу, вправе изложить его в письменном виде. Особое мнение члена Совета прилагается к протоколу.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 27 декабря 2013 г. N 592-п раздел 3 настоящего приложения дополнен пунктом 3.12.1, вступающим в силу с 1 января 2014 г.

3.12.1. При принятии решения об отборе инвестиционных проектов, претендующих на предоставление бюджетных ассигнований фонда, каждый член Совета или лицо, его замещающее, присутствующий на заседании Совета, указывает принятые им решения в личной карточке голосования.

В личной карточке голосования указываются перечень вопросов повестки заседания Совета, вынесенных на голосование, и результат голосования члена Совета или лица, его замещающего ("за", "против", "воздержался"), по каждому из указанных вопросов.

Личная карточка голосования подписывается членом Совета или лицом, его замещающим, и передается на хранение в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3.13. Решения Совета носят рекомендательный характер.

3.14. Обеспечение деятельности Совета осуществляет Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.